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ALTı ÇEKMENLİ ANORMAL BıR COENURUS
CEREBRALİs PROTOSCOLEX'ı BULGUSU

Yılmaz Tiğin*

An abnorm.a1 protescolex of Coenurus cerebralis with sa
suckers.

Surnrnary: A protoseolex of Coenurus eerebralis with six suekers was observed. A
pieture of this abnormal protoseolex is given. There were no differenees of the mesurements
between abnormal and normal protoseoliees. Protoseoliees were stained with Borax-earmine.

Özet: Türkiyede ilk defa Coenurus eerebralis protoseolex'leri arasında anormal 6 çek-
menli bir protoseolex tesbit edilmiştir. Bu anormal protoseolex ile normallerin ölçümleri ara-
sında bir fark görülmemiştir.

Giriş

Cestod'larda gerek scolex'te ve gerekse strabila'da anormal du-
rumları bildiren bir çok gözlem mevcuttur. Çiğ veya az pişmiş Cysti-
cercus bovis'li sığır etlerinin yenmesi ilc insanlara geçen en büyük
cestod'lardan biri olan Taenia saginata'da rastlanan anomalilere ait
fazla sayıda yayın bulunmaktadır 1, 4, S, 6, 9,10,11, ıı, 13. Bu arada Merdi-
venci 9, İstanbul'da 8 yaşında bir çocuktan ilaçla düşürülen Taenia
saginata'nın bazı halklarında çift genital delik tesbit etmiştir.

Köpek cestod'larından Taenİa pisiformis'te tesbit edilen ano-
malilerden bahseden araştırıcılar bulunmaktadır ı,3, 7, S. Bu arada
Coatney 2, sekiz çekmenli bir Taenia pisiformis'ten bahsetmektedir.
Esch ve Murre1l4 ise, köpeklerde birtane dört strobilah Multiceps
multiceps bulmuşlardır.

Araştırdığımız literatür arasında Cocnurus cerebralis'teki pro-
toscolex'lerde görülen anomalilere ait hiç bir kayda rastlamadık.

* A. O. Veteriner Fakültesi Parazitoloji ve Hclmintoloji Kürsüsü, Doçenti, Ankara,
Türkiye.



Coenurus Cerebralis

Materyal ve Metod

207

Coenurus cerebralis ilc yapılan denemeler sırasında İncelenen
protoscolex'ler arasında bir tane 6 çekmenli olanı bulunmu~tur. Pro-
toscolex'ler hem boyanmadan, hem de Borax-carmine ile boyandık-
tan sonra incelenmiş, ölçüleri alınmış, normal protoscolex'ler ile kar-
şılaştırması yapılmıştır.

Sonuç ve Tartışma

Coenurus cerebralis'te bulunan bir tane 6 çekmenli protosco-
lex'in çekmen, çengel ölçümleri ile normal protoscolex'ler arasında
hiç bir ayrılık tesbit edilemediği gibi altı çekmenli oluşu dışında her-
hangi morfolojik bir fark ta görülmemiştir.

Araştırılan literatür arasında Coenurus cerebralis protoscolex'-
lerinde görülen anomaliden bahseden hiç bir yayına rastIanamamı~-
tır. Coatney 2, 8 çekmenli bir Taenia pisiformis'ten bahsetmektedir.
Cestod'larda bulunan anomaliler çoğunluk halkalarda tesbit edilmi~-
tir ı,3, 4, 5, 6,~, 9,10,11, ıı, 13.
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Resim i. Altı çekme nı i anormal Cocnuru,; ccrcbralis protoscolex'i. An abnormal protos-
colex of Cocnurus ccrcbralis with six suckers.
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